1kuebler.com
IP-40°... +85°C24 bit MT
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2024
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung

 B  =  ø 14 mm
 C  =  ø 15 mm
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.F5883M
Typ
. X X X X . X X X X
a b c d e f g h
1)  Auflösung, Presetwert und Zählrichtung werksseitig programmierbar.
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 1  =  SSI, BiSS / 5 V DC
 2  =  SSI, BiSS / 10 ... 30 V DC
 3  = SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC
 4  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 10 ... 30 V DC
 5  =  SSI, BiSS / 5 V DC, mit Sensorausgang
 6 = SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 5 V DC, mit Sensorausgang
 7 =  SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 5 V DC
 8 = SSI, BiSS + 2048 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 10 ... 30 V DC
 A = SSI, BiSS + 1024 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 5 V DC
 B = SSI, BiSS + 1024 ppr. RS422 (TTL-komp.) / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 E  =  Kabel tangential, 1 m PVC
 F  =  Kabel tangential, Sonderlänge PVC *)
 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart F):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.F5883M.542F.G323.0030 (bei 3 m Kabellänge)
g   Auflösung
   (Multiturn) 1)
 2  =  12 bit MT
 6  =  16 bit MT
 4  =  24 bit MT
h   Optionen (Service)
 1  =  keine Option
 2  =  Status-LED
 3  =  SET-Taste und
   Status-LED
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2024
SSI / BiSS + inkremental
Standard
Motor-Line, elektronischer Multiturn, optisch Sendix F5883M (Hohlwelle)
Absolute Drehgeber – Multiturn
Elektrische Kennwerte
SSI-Schnittstelle
Ausgangstreiber  RS485 Transceiver-Typ
Zulässige Last / Kanal  max. +/- 30 mA
Signalpegel   HIGH typ 3,8 V
   LOW bei ILast = 20 mA typ 1,3 V
Auflösung Singleturn  10 ... 17 bit
Anzahl der Umdrehungen (Multiturn)  max. 24 bit
Code  Binär oder Gray
SSI-Taktrate  50 kHz ... 2 MHz
Datenaktualität ST-Auflösung ≤ 14 bit ≤ 1 μs
  ST-Auflösung ≥ 15 bit 4 μs
Monoflop-Zeit  ≤ 15 μs
Hinweis: Wenn der Taktzyklus innerhalb der Monoflopzeit startet, beginnt ein
zweiter Datentransfer mit denselben Daten. Wenn der Taktzyklus nach der
Monoflopzeit startet, beginnt der Zyklus mit den neuen Werten. Die Updaterate
ist abhängig von der Taktgeschwindigkeit, Datenlänge und Monoflopzeit.
Maximale Drehzahl  9000 min-1, 6000 min-1 (Dauerbetrieb)
Anlaufdrehmoment (bei 20 °C)  < 0,01 Nm
Massenträgheitsmoment  6,0 x 10-6 kgm2
Wellenbelastbarkeit  radial 80 N
  axial 40 N
Gewicht  ca. 0,45 kg
Schutzart nach EN 60529  IP65
Arbeitstemperaturbereich   -40 °C ... +85 °C 1)
Werkstoffe Hohlwelle nicht rostender Stahl
  Flansch Aluminium
  Gehäuse Zink-Druckguss
  Kabel PVC
Schockfestigkeit nach EN 60068-2-27  2500 m/s2, 6 ms
Vibrationsfestigkeit nach EN 60068-2-6 100 m/s2, 55 ... 2000 Hz
Mechanische Kennwerte
Technische Daten
BiSS-Schnittstelle
Ausgangstreiber  RS485 Transceiver-Typ
Zulässige Last / Kanal  max. +/- 30 mA
Signalpegel   HIGH typ 3,8 V
   LOW bei ILast = 20 mA typ 1,3 V